Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA
Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300

Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

EDITAL Nº 54/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN     12 de setembro de 2025

Primeira Retificação do Edital 48/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN

A Diretora de Gestão de Pessoas do Ins;tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
em exercício, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Re;ficar o Edital 48/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN, do modo a não exigir mais o item 4.2 do referido edital,
conforme detalhado abaixo:

- Onde se lê:

4. DOS REQUISITOS

4.1 Estar cursando ou ter cursado o período do Curso Superior de Graduação descrito na tabela do subitem 1.1,
dentro do prazo de conclusão do curso.

4.2 Ter coeficiente de rendimento no curso (IRA) maior que 70,00.

- Leia-se:

4. DOS REQUISITOS

4.1 Estar cursando ou ter cursado o período do Curso Superior de Graduação descrito na tabela do subitem 1.1,
dentro do prazo de conclusão do curso.

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Paula Dantas Ferreira , Diretora De Gestão de Pessoas - SUB-CHEFIA - DIGPE, em 12/09/2025 15:04:50.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 12/09/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

956826
9ed98aa5a5

	Documento assinado eletronicamente por: